Sicut ergo aliqua generaliora, de acquirendo regiæ similisque dignitatis fastigio, præeunte Academicorum. Præceptorum fidelitate, haurire me juvit : Ita illa, gloriosæ Regis Boruffici Inaugurationi facillimè applicanda, vel ideo lubentius jam chartis trado, quod in isthoc Auspicii Regii argumento hucusque versatos non deprehenderim, nisi obiter quasi suscepta contemplatione, lumina sua flexisse ad S. R. I. Principes, & ad pertractationem eorum, quæ ipsis singulis cum vel sine Consensu Augustissimi Imperatoris & Membrorum reliquorum Imperii, circa titulos suos tentare fas est. Scilicet assumptio, mutatio auctioque titulorum Imperantibus ascribi solita, in universum duabus disquisitionibus, partim secundum jura naturalia, suam vim etiam in Rerumpublicarum pactis, ut audiunt, fundamentalibus exerentia, partim secundum prudentiæ scita (non alia enim leges Imperantium scepra moderantur,) instituendis atq; ad Principes Imperii utique etiam transferendis absolvitur; quarum altera est : An ; altera : Quomodo, & speciatim quibusnam annuentibus illam suscipere aut oporteat, aut liceat ? Et prior quidem quæstio, fundamentis memoratorum jurium naturâ cognitorum recte jactis, quæ nempe ardente DEI cultu & sincero sui ipsius proximiq; amore compendiose exprimuntur, non obscuræ decisionis patet.

patet. Haud operose enim perspicias, quatenus magnificentia novi tituli, utpote in se nec præcepto nec prohibitioni obnoxia, illorum præceptorum exactæ rectitudini nil derogat, & imprimis quatenus vicinis subditisque nullum præjudicium attrahit, illam ab homine, neminem superiorem in terris agnoscente, sed tamen citra elati animi fastum, assumi posse, hocque tunc eò commodius procedere, quando ditiones, tituli novi pompæ continuandæ pares, & forte jam olim Imperio aliorum, simili titulo usorum pressas, quis est nactus: Hoc, inquam, recte tum fieri quilibet sani pectoris fatebitur, modo non specialissimæ prudentiæ cautelæ, ejusmodi mutationis libertatem modeste coërceri exigant. At vero altioris est indaginis, ex sancitis naturalibus prudentiæq; monitis eruere, quorumnam consensum ad ejusmodi novitatem explorare conveniat, & præsertim, quid Principes Imperii hæc in parte cum aut sine Imperatoris Constatuumque assentiente decreto jure vel prudenter audere valeant. In hoc ergo posteriore quæsito virium mearum periculum facere, & adeo generalibus legum naturalium prudentiæque Principiis, juris publici hypotheses superstruere, mens est animi; ita enim fundamentaliter præsentis rei gravitatem non posse non expediri mihi certo persuasum habeo. Eapropter tres harum meditationum sectiones insequentur, in quarum prima enucleatos thematis terminos, in secundâ generalia ejus tractandi fundamenta, eaque præcipue ex puro juris naturæ fonte petita, in tertiâ illorum applicationem ad Principes Imperii, ordine, ut arbitror, rationis lumini maximè congruo, sistam.

Non autem est, ut exemplorum copia paginas hasce referas reddam, cum & eadem alii * laudandâ antehac coercervaverint industriâ, & de jure responsa impertientibus,

ex legum placitis, ponderibusque rationum, non exemplorum multitudine iudicium sit ferendum. Tu L. B. fave in illustri materia audacter occupato calamo, & vale.

• Vid. *Dissert. de Auspicio Regum*, Hale Præside Dn. Prof. Ludovic. & Respondente Dn. Stöffer de Lilienfeld, An. 1701. Mens. Januar. habita. ubi passim præsertim integro cap. 3. Duces & Principes adducuntur, qui propria auctoritate Regis titulum assumsere, imo iterum depoluere, ac interdum contra plurium renitentium contradictiones masculæ defenderunt; vid. spe. iatim de Ducibus Britanniæ minoris *ibid.* p. 31. *ibique citat. Argenter. Boucard. Belcar. Bodin.* Addatur de Syciz Regibus Bergero & Stenone, itemque de Bohemiz Regibus, Ducis appellationem præ Regis nomine eligentibus, *ibid.* p. 36. *juxta allegatos Kranz. & Loccen. Goldast. & Boregk.* De Henrico VIII. Angliz Rege titulum Regis Hiberniæ assumente *eadem Dissertatio p. 132. seqq. tractat.* Quibus paria habet Illustris Auctor scripti, cujus rubrum: *Bestand der Würde und Crone des Königreichs Preussen* / p. 6. ubi Rudolphum, Comitem minoris Burgundiæ ex Reginone ad annum 888. & ex Francisc. Grilimann. *Orig. Habsburg. ad annum 894.* nec non Rogerium Regem Neapolitanum, ac Boleslaum Ducem Poloniz, ex Otton. *Frising. lib. 6. Chron.* hoc nomine commendat, quod ipsi proprio motu Regium titulum assumsent. Idem scriptum refert, Philippum II. Regem Hispaniæ, filiam suam Catharinam Carolo Emanueli Duci Sabaudiæ despondentem, filio primogenito istius matrimonii simul pacto cavisse, quod Ducatum Mediolanensem accipere, illique, una cum territoriis Pedemontanis, Regis Longobardiæ titulo ornatus, imperare debeat; licet ea promissio effectus suo ideo caruerit, quoniam à Catharina ista editus Princeps in Hispania mox iterum decessit,

Se-

Sectio I.

Exponens Rubri Terminos.

§. I.

Etiamsi Principes Imperii, non nisi ex dignitate quadam præeminente, si absolute spectentur, æstimari gaudent, ut adeo illorum Classi etiam Apanagiatos aliosque accenseri contingat, quibus denegatum est jus in Comitibus Imperii comparendi & deliberandi, conf. *Schweder. Introd. ad Jus publ. part. spec. sect. 2. c. 7. §. 2.* qui Sigismundum Bathorium, Principem Transylvaniæ, Carolum Mansfeldium, Radzivillos &c. hoc nomine allegat; Nos tamen de eo Principe, qui simul Statum Imperii numerum auget, partim ob famosorem istius tituli significatum, partim ideo tantummodo in rubro accipi volumus, quod non facile exempla Principum Imperii non-Statum, titulos suos cum præjudicio vel vero vel apparente Reipublicæ Romano-Germanicæ augmentum, experientia sit exhibitura.

§. II.

Ut ergo S. R. I. Status accuratim conceptum, ex recentioribus Patriæ legibus, imprimis ex *Instr. Pac. Osnabr. art. 3. §. 1. 2. itemque Capit. Leopold. art. 3.* haurire licet, quod nimirum sit persona vel universitas, quæ superioritate territoriali, nota illa potestate, utut eximia, attamen secundum leges Germaniæ fundamentales, per potestatem Imperatoris totiusque Imperii, (quam suo modo ut superiorem singuli Status reverentur,) certos intra limites conclusa gaudet, & propter hanc accedentemque hætenus servatam consuetudinem, jure sessionis ac voti in Comitibus Imperii universalibus clara est, ordinariæque illius oneribus communibus subicitur; conf. *Tit. Specim. Jus. publ. l. 2. c. 4. §. 21. seqq.*

ita

Ita Status, quem simul specialis Principis Imperii prærogativa ultra alios evexit, reputatur summo eo in gradu constitutus esse, quem obtinent præcipua Germaniæ, imo exterarum etiam Rerumpublicarum & Regnorum membra, ut ita à nemine, nisi ab Imperatoris, Regis, similibusque officiis fungentibus dignitate vincatur. Nempe nudæ & solius sine officii concursu reperiundæ dignitatis supremum Cacumen est dignitas principalis, unde & Regum filii principum insigniuntur titulo. Ex hac ergo honoris excellentia Imperii Principes id consecuti esse videntur, ut primaria semper potestate inter Germanos fuerint conspicui, maximaque officia Ducum, Comitum Palatii &c. gesserint. *Conf. Coccej. Prud. Jur. publ. c. 15. §. 5. seqq.* Quare ut & hodie ejusdem dignitatis splendorem congruè tueantur, non tantum optantes inter Status Principes referri, ad territoria ampliora, quæ deinde Principatus nominari moris fuit, habenda vel comparanda sunt obstricti, sed etiam postea inter eosdem recepti, viritim & singuli, non vero tantum curiatim, in Collegio Electorali vel Principum vota sua exponunt, confer. *Coccej. d. S. 5. n. 8.* qui & alias Principum prærogativas, quæ præ aliis Statibus illis sunt, recenset; add. *Schwed. d. c. 7. §. 2.* ubi requisita spuria Principis Imperii à *Commentatore Speculi Saxon. l. 3. art. 58.* allata, & rejicit & alia substituit.

§. III.

Non igitur est, ut vereamur, Prælatos, Comites non-Principes (nam Comitum & Prælatorum Principum paragrapho sequente injicietur mentio) nec non Barones Civitatesque Imperii, utut omnino Statuum appellatione in publicis documentis veniant, nec non superioritate territoriali, una cum sessione ac voto in Comitibus Imperii fruantur, cum laudatissimis Principibus iri confusum. Præterquam enim, quod dicti Prælati, Comites & Barones curiatim tantum
vota

vota ferant, confer. omnino *de quatuor Comitum scammis Schwed. ditz. part. Spec. sect. 2. c. 8. §. 5.* ac Civitates Imperiales non in consilio Electorum aut Principum, sed peculiari in Collegio consultationes instituant; cui insuper ignotum est, status istos omnes dignitate Principibus minores aestimari, nec territoria latiora, paucis exceptis, possidere, & per defectum aliarum prærogativarum à Principibus satis superque distingui? Quamvis autem his quoque Statibus non desit quandoque ansa augendi suos titulos, & à nobis proponenda illorum etiam Ordinibus accommodari nil prohibeat; Cum tamen ipsis circa assumptionem novorum titulorum, quos secundarios infra nuncupabimus, sæpissimè solum laboretur, ac ideo magnum Imperii præjudicium ex hujusmodi titulorum mutatione, inprimis Augusto ejus Capite in ipsam consentiente, raro aut nunquam oriatur; hinc nostrarum Meditationum Inscriptio tantum Principes Imperii loquitur, utpote quibus, si non frequentior, tamen majus momentum Imperii rebus afferre apta occasio appetendi majores titulos, sese præbere solet.

§. IV.

Constat vero ex descriptione S. R. I. Principum præmissa, nobis eorum notatione comprehendendi omnes illos, quorum maximæ dignitati vel nullum, (quales solitarie Principes appellantur,) vel aliquod officium annexum invenitur, ut sunt Archi-officia Principibus Electoribus concessa, qui eorum intuitu quoque tum eligendi Imperatores, tum simili potestate sunt conspicui, *add. Coccej. d. l. c. 10. 12. 13. 14.* Eadem ratione præsens thema Duces, Comites Palatinos, Landgravios, Marchiones, Burggravios respicit, quæ nomina officiorum olim fuere, suntque adhuc expeditionum obligatione antiquata residua, *conf. ibid. c. 15. §. 1. - 17.* Nec modo secularibus; sed & Ecclesiasticis, v. g. Archi-Episcopo-

coporum, Episcoporumque officiis præfectos, (unde Principum Ecclesiasticorum & Secularium, scammorumque ab illis denominatorum profluxit diversitas,) lato Principum Imperii vocabulo hic concludi volumus. Sic enim usu vulgari istud hodie adhiberi, experientiam testem accepimus, add. *Becmann. Notit. Dignit. Diss. 7. c. 1. §. 1. 2.* quamvis nec vetus loquendi ratio à recentiori hac in parte abluserit, utpote qua Electores Archi-Principes inscribi in *Notit. Ordin. Imper.* discere est ex *Goldast. Procem. Tom. 1. Constitut. Imperial. add. Edict. Sigismundi Imperat. de incompetent. Concil. in judicandis causis Principum Imperii §. 2. & Rescript. de Anno 1434. ad Concil. Basil.* ubi legitur: *Habita diligenti Episcoporum, Abbatum, Archiprincipum &c. Examinatione.* Quid? quod Prælatos, Abbates & Comites Principes hinc exclusos nolimus. Nam multi Abbates & Prælati, ob excessum reverentiæ Clericis olim præstitæ, ad deliberationum Imperialium indictos Conventus, ut in illis sententiam instar Principum dicerent, sunt admitti, *Conf. Adelhard. de Ordin. Palat. citat. à Schved. Part. gen. c. 4. §. 7. add. eundem c. 6. §. 2. ne non §. 10.* ubi recensionem hujusmodi Abbatum ac Prælatorum instituit. De Comitibus autem Principum jure similiter utentibus, vid. *Rec. Imper. de Anno 1654. in subscript. Limn. enucleat. l. 2. c. 15. n. 26. Meibom. Rer. German. Tom. 3. fol. 280. Sinold. Schüz. l. 1. tit. 8. pos. 7.* Cæterum horum omnium Jus circa amplificandostitulos occupatum, spectandum est, sive terras tantum Imperii, sive etiam alias suo Regimini adscriptas teneant, illarumque aut harum intuitu titulorum augendorum desiderio capiantur.

§. V.

Porro, ne vocis *Tituli* homonymica consideratione scholastico ritu tempus teramus, illud solum impræsentiarum prætereundum non est, id nominis maxime frequenti, quem

hæc

hic quoque amplectimur, significatu exprimere terminum, qui character est alicujus veræ aut simulatæ existimationis, h. e. opinionis, quod alicui nonnulla insit præstantia. Ut enim laudes, encomia &c. integro propositionum aut orationum corpore absolvuntur, ita conceptum tituli unico nomine aut adjectivo contentum esse, quis ambigat? Consuetudo autem loquendi duorum generum titulos exhibet. Alii enim per se indices sunt dignitatis, aliquando cum officii ac potestatis præstantia conjunctæ; alii ex his propullulant, ac fere adjectivis aut abstractis efferuntur: prioris enim conditionis prædicata individuo nexu comitari moris est, non tantum magnum externi splendoris, honoris, ceremoniarum, imprimisque præcedentiæ decus, sed etiam titulos alios adjectivos. Sicut ergo hos *Secundarios*, ita illos *Primarios*, libertate philosophandi fretis, dicere sedet; utrorumque verò exempla, nuncupationes *Serenissimi*, *Majestatis*, *Excellentiæ* &c. (qui tituli sunt secundarii,) itemque *Regis*, *Ducis* &c. qui sunt primarii, suppeditant.

§. VI.

Hanc Tituli delineatam indolem, citatorum exemplorum, nempe *Regis* ac *Ducis*, pari illustriorem reddituri, eadem exactiore animi lance ponderabimus. *Regibus* enim annumerare communis nationum stylus solet, non modo ob officium imperandi, quo funguntur, sed etiam ob magnam sui potentiam, ingente dignitate præditos. *Duces* autem populi Europæi vocitant, forte in *Republ.* quadam dignitate præ cæteris *Optimatibus* pollentes, & tanquam ejus capita, saltem quoad splendorem externum æstimandos, licet forte interna potestatis civilis vi destitutos, quales *Duces Venetiæ* & *Genua* colunt, *conf. post Ferrar. Vultej. de feud. l. i. c. 4. S. sunt etiam, ultim.* Non tamen inficias ire licet, aliquando *Regum* nomine, ob latitudinem terrarum illos mactari, quibus in

quadam Aristocratica Republica per multas regiones extensa, cum aliqua limitata potestate, Concilio regenti præsidendi honor contigit, & vice versa Ducum appellationi sæpe acquievisse eos, quorum monarchico arbitrio brevius terræ spatium paruit; (*conf. notam præfationi annexam,*) ut ne tædiosa repetitione S. R. I. Duces, una cum Rege Romanorum, electo illo Imperatoris Successore, in medium producamus. Certe ut varia significatione Regis & Ducis vocabula, gentium lingvis usurpari, ex hisce liquet, ita minime neges, Regium titulum primariò niti absoluto imperandi jure ac officio, adeoque nil obstare, ne parvas terras monarchicè gubernantes, ad externa Diadematis similiaque insignia, si præsertim iis sustinendis provinciarum subjectarum consuetæ contributiones sufficiant, (*hic enim defectus oppum, scepro ritè gerendo necessariorum, ejusmodi minorum territoriorum Monarchas unice, ut videtur, Duces, non Reges esse jussit,*) feliciter adspirent: Cur, inquam, veri Monarchæ Reges non facile evadant?

§. VII.

Equidem sæculi genius augmenta titulorum secundariorum tunc etiam sollicitè non averfatur, quando major dignitatis gradus illa non præcedit; quoniam tamen ex vano isto cum titulis lusu, ingens Imperii præjudicium vel raro vel nunquam exurgit, & insuper primarij tituli reliquorum genuina sunt scaturigo, ideo de his, sive cum officio potestateque crescente, sive sine eo recenter assumantur, agere nostri laboris principale erit institutum; de secundariis tamen necessaria quoque intacta relicturi non sumus.

§. VIII.

Jus autem Principum Imperii circa suos titulos dum diligentius rimari placet, patescit, nobis animum non esse explicandi, aut submissæ reverentiæ aut blandæ adulationis

lationis formulas, quibus sæpe subditos Principum delectantes, ad Majestatis similesque compellationes progressos esse meminimus. Potius Jus ipsorum Principum, quod deliberato consilio titulos proprios auctoris datum est, considerationi nostræ tantummodo subjiciemus. Eiusmodi enim auctio ut inter alia ad eum scopum tendit, quod ab omnibus & singulis tum in Imperio, tum extra illud versantibus Magnatibus, assumptus novi tituli honor agnoscat & comprobetur: ita præjudicium Imperii non leviter sæpe attingere videtur; idque est, ad quod etiam in præsens præcipue oculos convertere juvabit.

Sectio II.

De Fundamentis thematis nostri generalibus.

§. I.

UT hic titulos primarios potissimum accuratiori submitramus examini, præcedentis sectionis sine monemur. Horum quoque pluribus, parentum multitudinem superbiere, neminem fugit, nisi Doctorum, Nobilium, aliorumque Ordines crasse ignorantem. Efflagitat autem latissima politici Imperii natura, ut isti tituli, (quantum idem quoque jus in secundariis, quod subditos concernit, omnino obtineat,) non nisi Imperantis Collegii aut personæ expresso vel tacito decreto concurrente, vel primo suscipi, vel ampliari à subditis, quatenus sunt tales, possint. Sane sicut voluntatem Superiorum tacitam hac in materia nonnunquam ex circumstantiis, præsertim exinde optime indagare, si tituli novi à Cive non clandestino ausu frequentatæ usurpationi illi non contradicant, aut aliquem ab aliis incolis, eximie prædicatis honorari non prohibeant: Ita quoque Magistratus civilis utique est, sapiente consilio providere, ne temeraria titulorum occupatione, tranquillitas publica,

blica, illa Imperantium prima & ultima lex, origoque ac mensura omnis officii jurisque majestatici, primario inter concives, insana vani honoris aviditate sæpe nimium corruptos, infortunata turbetur ambitione. Quare complexum jurium, Moderatoribus Populorum vi summi ipsorum officii competentium, quem sub Majestatici juris nomine modo innuimus, etiam potestatem, existimationem subditorum, adeoque & ejus signa titulos definiendi, certissime involvere, scriptorum politicorum auctoritate non male traditur. Conf. hanc in rem *Edictum de dato Uraſlaviae d. 9. Februar. 1684. S. Cæsareæ Majestatis jussu, de Silesiæ Statibus & Landsassiiis vulgatum, Ferdinandique III. mandata vigori pristino restituens*, ubi inter alia legere est: *Weiln Seine Majestät / daß etliche in dero Herzogthum Schlesien würcklich angeessene Standes-Personen sich unterstünden / neue prædicata und Stand / ohne dero / als Königs zu Böhheim und obersten Herzogs in Schlesien / approbation und intimation, zu führen / auch bey denen expeditionen also respectirt und gehalten würden / um übler consequenz und confusion willen / zu zulassen wichtiges Bedencken trügen / daß solches wol ad notam genommen / und von dem Königl. Ober-Ambte aus / keinem / ehe und bevor dero Königl. ratification und intimation erfolgte / etlicher neuer Titul oder prædicat gegeben / auch denen andern instantien / sich also zu verhalten / untersagt werden solle; dann K. rescribirt und anbefohlen haben / die eingeschlichene Mißbräuche und novitäten / daß etliche von denen Landsassen / welche von Thro Kayser- und Königl. Majestät Reichs-Cantley aus / das diploma des Grafen- oder Freyherrn-Standes erhalten / kein anders prædicat / als Reichs-Gräfflichen oder Reichs-Freyherrlichen Gnaden annehmen wolten / auch von theils zuzeiten die pronomina Wir / Uns K. K. gebraucht würden / weiln derley Vorhaben / beson-*
ders